Magh cfr. Måg et Gener. 
Magistri Philosophiae jam a. 1347 in Finlandia occurrunt 281. 

Plures inter Praelatos Finlandiae 225 sg. 461. 542 sg. Sveci 
Wittenbergae creati 666 sg. Magistri Regentes Parisiis 296. 

Magnus (cfr. Måns.) =. 
Magnus I Episcopus Aboënsis 157—170. 216. Finlandus, na- 

tus in Pago Märtiälä ecclesiae Rusko 157 sqq. De ejus 
electione narratio Rhyzelii notatur 159 sq. Cfr. 161 sq. Cano- 
nicum Upsaliensem fuisse, indeque ad Praeposituram Aboënsem 
translatum, male tradunt RHYZELIUS et SPEGEL (praeeunte 

MESSENIO (Chron. Episc.) 159 sq. Cathedram ex Rändämäki 
a. 1300 Aboam transtulit 158. Donationem Ep. Thomae, 
Capellano suo factam, confirmat 133. Domum Episcopalem 
Aboae non aedificavit 162; cfr. 871. 208. 435. Moritur a. 
1308 aut 1509, 169. 

Magnus II, Tavast, Episc. Abo&nsis 369—474. Natus, patre 
Olavo Tavast, in Alasjoki (hodie Tavastila) praedio paroe- 
ciae Wirmo (a. 1357) 369. 377 sg. Mater sua 376. Genus 
et familia 376 sq. 385. (cfr. Tavastiana gens). Pragae stu- 
duit literis, ibi Magistri honore auctus 369. 378. Archidia- 
conus Aboënsis, Clericus et Cancellarius R. Erici Pomerani 

(cui admodum fidus fuit) 369. 378 sq. Num absens electus? 
8379. Romae consecratus (a. 1412) 869. Parisios invisit 369. 
a R. Erico tributum Paroeciae Masko ad dies vitae accepit 
369. Liberalitas sua in cognatos 374. 383 sq. Bullas Eccle- 
siae et Scholae Aboënsi favorabiles domum reportavit 379 sg. 
413. Altare, Sacellum et Praebendam Corporis Christi insti- 
tuit et dotavit 369. 381 sgg. In eam Praebendam sibi et 
haeredibus suis jus guoddam perpetuum reservavit 382. Ar- 
chidiaconatum in Ecclesia Ab. restauravit 370. 408 sg. Cho- 
rales IV novos prioribus adjunxit 370. 410 sq. Canonicos IV 
novos prioribus VI adjecit 370. 410. Praebendam Animarum 
erexit 370 (non tamen suo sumtu 394 sg.). Fraternitatem 
Trium Regum inchoavit 371. 407 sg. 425 sgg. Splendorem 
cultus Publici in Ecclesia Cathedrali auxit 369—372. 412.
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439 sg. Templum Cathedrale (una cum urbe) incendio laesum. 
instauravit 872. 415 sq. Domum lapideam pro residentia 

Episcopi Aboae construi fecit 371. 435. Castrum Kuusto de 
novo, pro majori parte aedificavit 371. 416. 436. Mensae 
Episcopi commoda comparavit 416 sqq. It. Ecclesiae Cathe- 
drali 419. Coenotaphium S. Henrici in Nousis ornavit 421. 
Jus Patronatus in Ecclesiam Borgo a Padisensibus redemit 
416 sg. 438. (ex cujus censu missa Aurorae perpetua facta 
fuit 372. 438. cfr. Missa Aurorae). Pauperum diligentem et 
beneficam curam egit 374. 420 sq. Pietas sua, insignis, sed 
temporis ingenio congrua 371. 374. 421. Peregrinatio ad 
Terram Sanctam 372. 422 sq. Libros ecclesiae suae compa- 
ravit 372. 439. Favor et beneficia in coenobium Nådenda- 
lense (cui dedit reditus Episc. et Curati ex ecclesia Masko) 
371. 402 sqq. 421 (cfr. Nådendal). 436 sq. et ubi domum 

sibi aedificari fecit 371. Merita sua politica 873. 441 sqq. 
Fides sua in R. Carolum 373. 441 sq. Magna fama et au- 
ctoritate floruit 374. Incolis Finlandiae varia commoda pro- 
curavit 373. 443 sgg. 451 sg. Seditiones in Satacundia se- 
davit 373. 451. Inter candidatos muneris Archiepiscopalis 
nominatus, R. Erici suffragium non obtinuit 574. 379. 457. 
Munus (cum ei per 38 annos praefuisset) abdicavit 375, et 
biennio post (a. 1452) anno aetatis 953 in Nådendal obiit 375. 

Sepulcrum ejus 375. 457 sq. Comparatio ejus cum Ep. Hem- 
mingo 247. 874. 375. 457. Rhythmi de eo, guos citat Rhy- 

* zelius, antigui non sunt 457. 
Magnus TIT (de Särkilax, Stiernkors) Ep. Ab. 554—580. Na- 

tus in Töfsala Patre illustri viro Nicolao Olavi 556 sg. Ma- 
ter sua 558. 581. Exteros adiit 581. Magister Parisiensis 
554. 558. Canonicus et deinde Praepositus Abo&nsis 391. 
554. 558 sg. Legatus Epise. Conradi in Sveciam proficisci- 
tur (pro ope contra Russos imploranda etc.) 539. 558 sg. 
Constituitur (cum successoribus suis Praepositis Ab.) Comes 
Palatinus Caesareus 559 sg. Episcopus (1489) 560. Insti- 
tuit et dotavit Sacellum Omnium Sanctorum 497. 556. 565 
sg. Canonias instauravit 555. 564. Diaconatum (Decanatum?) 
et Archidiaconatum in ecelesia sua restauravit 555. 561 sg. 
Mensam Communem (Canonicor. et Clericor.) instituit 555. 562 

sqq. Sepulehra Epp. Magni II et Olavi ornavit 556. 568. 
An Canonicos ad residendum coögerit? 565. Vir gravis, in 
pauperes benignus, constans defensor libertatum Cleri 555. 
Pro qua constantia quae adversa tulerit, latet 555. 561. Vir 

pro temporis sui ratione egregie doctus 505. Amicus Canuti 

Porthans Skrifter II. 95
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Posse et Stenonis Sture 556. 573 sg. 576 sg. Epistola ejus 
pro Stenone 576 sg. It. de obsidione Wiburgensi 570. 572. 
573. Obiit a. 1500, 556. 

Magnus Laduläs Rex Sveciae 154. 
Magnus II (Erici) Rex Sveciae. Ejus favor in Clerum Finlan- 

densem 183—190. 215. 216. 224—228. Libertatem praediis 
guibusd. Episcopalibus concedit 213. 216. Decimas Clero 
accurate pendi jussit 185. 186. 187 sg. 219 sg. 224 sg. 226. 
Literae Protectoriae Episc. Aboönsi datae 188 sg. It. de 
guarta pelle a Tavastis Episcopo pendenda 189 sg. It. de 
Föremark 225. Bona Holmgeri Lagman ecclesiae Ab. dedit’ 
216 sg. Literae de Sagenis trahendis in commodum Episcopi 
ecclesias visitantis 225. Bellum cum Russis gerit (a. 1322 
sqq.) 196 sqq. Pacem cum iis facit (a. 1323 aut 1324) 197 
sg. (cfr. 255 sg.). Finlandiam adit (1547 et sgg.) 225 sg. 
227. 258. Item a. 1351 sg. rursus cum Russis bellaturus 
227. 254 sg. 258 sg. Ostrobotniae Meridionalis incolis dat 
jus per totam Ostrobotniam libere mercaturam exercendi 267 
sg. De jure Patronatus in ecclesias Fennicas cum Ep. Hem- 
mingo transegit 228. Jus Patronatus in ecclesiam Borgo Mo- 
nachis Padisensibus dedit, una cum piscatura in amni Helsin- 
gensi 260. Binas novas in ecclesia Aboënsi instituit Canonias, 
quae tamen mox abrogatae sunt 2683 sqq. Livoniam adiit 258 
sqq. cfr. 243. Eam bis adiisse non videtur 243. 260. Literae 
suae de Finlandia excolenda 202. Jussit bona tributaria in 
libera temere mutata tributo subjici, exceptis ecclesiasticis 
225. 270 sqq. Permittit Ep. Hemmingo et Nicolao Erici Prae- 
fecto Finl., arbitrium libertatis a tributis tribuendae civibus ad 

militandum (equo merendum) aptis 271. A Papa accepit po- 
testatem Canonicos quosdam denominandi 281. An Ep. Hem- 
mingum captivaverit 241 sgg. 

Magnus Gren (cfr. Gren) 426. 
Magnus (M.) Johannis, 426. 522. 542. Decanus Ecclesiae Ab. 

577. 
Magnus Johannis, Egues 162. 
Magnus Johannis, Scholamestare 522. 
Magnus Larensson, Fougte pä Wiborg 576. 578. 
Magnus Laurentii Griffoth (vel Grisefoth), Archidiaconus Ab. 426. 

460. 494. 577. 662. Mensam Archidiaconatus liberaliter au- 
xit 662 sqq. 

Magnus Nicolai, Praepositus 425. 
Magnus Tostheson, Advocatus Alandiae 205. 473. 
Magnus, Curatus Pedersörensis 323. 
Makastad (Maakisto), praedium 181. 208.
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Mansum Pastorale (Bräftebord) olim Fennis dictum Maanpuoli 
323. 324. 

Marca efr. Moneta et Pretia. 
Marcus Olavi, Sacerdos 426. 
Margareta (Regina) libertatem dat omnibus praediis ecclesiae 

Aboënsis 465. Una cum R. Erico eidem ecclesiae dono de- 
dit 300 Marcas argenti, pro Missa Aurorae instituenda 334. 
348 sg. 372. 438. 

Marianvuori, praedium 389. 
Martini (S.) ecclesia 355. Cfr. Nyby. 
Martini V Papae Bulla 418. 
Martinus Skytte, Episc. Abo&nsis (primus Episc. Evangelicus) 

613—674. Genus suum 613. 618 sgg. 674. Literas didicit 
in Scholis Raumoönsi et Aboönsi 613. Ordini Dominicano- 
rum Sigtunae se adjungit 613. Peregrinatur, et redux fit 
Prior Ordinis sui 614. (cfr. 674 sg.) An Regis Gustavi 
jussu Monasteria reformaverit? 675. Fit Episcopus Aboën- 
sis (a. 1528) 614. 618. Adjuvit reformationem ecclesiae 
Fenniċae 621 sq. Ejus tempore Papatus in Finlandia corruit, 
et rerum conversio ingens facta fuit 616. 617. Vir pius et 
liberalis 614. Studiis literarum opem ferre haud neglexit; 
itaque juvenibus felicis ingenii ad Germanicas Academias (ma- 
xime Wittembergam) profecturis, ex Canoniarum vacantium 

reditibus (Rege hoc aliquantisper permittente) subsidia prae- 
buit 615. 621 sg. 658 sg. Num suis sumtibus VIII Juvenes 
Wittembergae simul aluerit? 621 sq. 623. 696 sq. Reditus 
Episcopales ei primum, censu tamen annuo imposito, concessi 
633 sqq. Quorum ei seni (a. 1545) administratio adimitur, 
non nisi Praebenda S. Johannis, minime lauta, ei relicta 676. 

Moritur a. 1550, 617. 653 sg. 
Martinus Abrahami, Armiger 377. 382. 386. 479. 
Martinus Johannis, Advocatus Ab. 578. 
Martinus Nicolai, Canonicus Ab. 644. 

Martinus Olavi, Sacerdos 426. 
Martinus, Curatus 167. 
Masku, paroecia Finl. 134 sg. 200. Episc. Beroni a Regina 

Margareta et R. Erico in feudum datur 348. Eandem ab eo- 
dem Rege Ep. Magnus in feudum accepit 369; qui reditus 
ejus, cum Episcopales tum Curati, Coenobio Nådendal dedit, 
sed quos successor suus Olavus Coenobitis ademit 372. 438.